
Página 111   29 de Março de 2023 Nº 28.467
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 SRP
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 005/2023, julgamento realizado no dia 09/03/2023, às 8:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição 
de quadro de comando elétrico, adjudicada em 22/03/2023 e homologada 
em 28/03/2023, sagrou-se vencedora do certame a empresa FERNANDO 
LOPES DE SOUSA. Nova Ubiratã - MT, 28 de março de 2023. Francine 
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1441051:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1441052:111>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2.023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna 
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
CONCRETO ARMADO E ADUELAS.  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Á Partir do dia 29/03/2.023 às 12h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 17/04/2.023 às 13h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
Dia 17/04/2.023 às 13h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 17/04/2.023 às 13h30 (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O 
EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para 
consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.
novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes /Licitacoes/Pregaoeletronico/e www.
bll.org.br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo 
e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site Erro! A referência de 
hiperlink não é válida. Nova Xavantina - MT, 28 de março de 2.023.

Marina Angélica Marca

RESULTADO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2.023

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 

Pregão Eletrônico nº 003/2.023, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA 
DE BAIXA CILINDRADA ZERO KM MODELO/ANO VIGENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Certame fracassado.Nova Xavantina - MT, 28 de 
março de 2.023.

Marina Angélica Marca

5° RETIFICAÇÃO DE AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2.022 PROCESSO Nº 046/2.022 - 

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2.022

Do Dia 1 De Novembro De 2022. Onde Se Lê: A Prefeitura Municipal De 
Nova Xavantina - MT, Através Da Comissão Permanente De Licitação, 
Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O 
Processo Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento 
Nº 001/2.022, Destinado A Pessoas Jurídicas, Prestadores De Serviços De 

Biomédico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos De Enfermagem, 
Técnico De Laboratório, Técnico De Raio-X, Técnico De Imobilização, 
Técnico De Saúde Integrativa Terapêutica, Agente De Higienização 
Hospitalar, Pedagogo (Capsi), Com Vistas À Complementação Dos Serviços 
Públicos Municipais De Saúde, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela 
Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado Às Instituições 

Inscrita No Cnpj Nº 42.480.390/0001-94, Com O Valor Global De R$ 
314.916,00 (Trezentos E Quatorze Mil, Novecentos E Dezesseis Reais). 
Imediata Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, 
Com O Valor Global De R$ 3.826.000,00 (Três Milhão, Oitocentos E Vinte 
E Seis Mil Reais). Pramed Plantões Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 
32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$ 560.000,00 (Quinhentos 
E Sessenta Mil Reais). Servmedic Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj 
Nº 31.415.691/0001-18, Com O Valor Global De R$ 2.250.000,00 (Dois 
Milhões, Duzentos E Cinquenta Mil Reais). Pro Saúde Ltda, Inscrita No Cnpj 
Nº 46.162.986/0001- 05, Com O Valor Global De R$ 2.391.000,00 (Dois 
Milhões, Trezentos E Noventa E Um Mil Reais). Medmax2022 Medicina E 
Consultoria Do Trabalho LTDA, Inscrita No Cnpj nº 48.009.365/0001-03, 
Com O Valor Global De R$ 1.050.000,00 (Um Milhão E Cinquenta Mil 
Reais). Iesf - Servicos Medicos Ambulatoriais E Hospitalares Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 35.996.154/0001-60 Com O Valor Global De R$ 210.000,00 
(Duzentos E Dez Mil Reais).  Demais Informações Poderá Ser Conferidas 
Na Secretaria De Saúde Nova Xavantina/MT. Leia-Se: A Prefeitura Municipal 
De Nova Xavantina - MT, Através Da Comissão Permanente De Licitação, 

Leva Ao Conhecimento Dos Interessados Que Homologa Parcialmente O 
Processo Licitatório Levado A Efeito Através Do Edital De Credenciamento 
Nº 001/2.022, Destinado A Pessoas Jurídicas, Prestadores De Serviços De 

Biomédico, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Técnicos De Enfermagem, 
Técnico De Laboratório, Técnico De Raio-X, Técnico De Imobilização, 
Técnico De Saúde Integrativa Terapêutica, Agente De Higienização 
Hospitalar, Pedagogo (Capsi), Com Vistas À Complementação Dos Serviços 
Públicos Municipais De Saúde, Bem Como, O Julgamento Efetuado Pela 
Comissão De Licitação, Adjudicando O Objeto Licitado Às Instituições 

Inscrita No Cnpj Nº 42.480.390/0001-94, Com O Valor Global De R$ 
314.916,00 (Trezentos E Quatorze Mil, Novecentos E Dezesseis Reais). 
Imediata Serviços Medicos Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 30.987.969/0001-69, 
Com O Valor Global De R$ 4.828.400,00 (Quatro Milhão, Oitocentos E Vinte 
E Oito Mil E Quatrocentos Reais). Pramed Plantões Medicos Ltda, Inscrita 
No Cnpj Nº 32.607.218/0001-03, Com O Valor Global De R$ 560.000,00 
(Quinhentos E Sessenta Mil Reais). Servmedic Serviços Medicos Ltda, 
Inscrita No Cnpj Nº 31.415.691/0001-18, Com O Valor Global De R$ 
2.250.000,00 (Dois Milhões, Duzentos E Cinquenta Mil Reais). Pro Saúde 
Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 46.162.986/0001- 05, Com O Valor Global De 
R$ 2.391.000,00 (Dois Milhões, Trezentos E Noventa E Um Mil Reais). 
Medmax2022 Medicina E Consultoria Do Trabalho LTDA, Inscrita No Cnpj 
nº 48.009.365/0001-03, Com O Valor Global De R$ 1.050.000,00 (Um 
Milhão E Cinquenta Mil Reais). Iesf - Servicos Medicos Ambulatoriais E 
Hospitalares Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 35.996.154/0001-60 Com O Valor 
Global De R$ 210.000,00 (Duzentos E Dez Mil Reais).  Demais Informações 
Poderá Ser Conferidas Na Secretaria De Saúde Nova Xavantina/MT.Nova 
Xavantina - MT, 28 de março de 2.023.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES - 66 9 9984-4633.
<END:1441052:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1440905:111>

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Show da Festa de Comemoração ao 37º Aniversário de Emancipação 
Político Administrativa de Novo Horizonte do Norte - MT, em 
atendimento a solicitação da secretaria municipal de Educação, Cultura, 
Turismo, Esporte e Lazer.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - 
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores, torna público a contratação por Inexigibilidade 
de licitação da empresa Banda Forro Perfeito Produções e Eventos 
Ltda. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.658.882/0001-57 no valor total 
de R$ 45.000, , tudo de acordo com os 
documentos do processo de Inexigibilidade de licitação. RATIFICO a 
presente Inexigibilidade, nos termos da empresa vencedora, conforme 
inciso III do Artigo 25º da lei Federal 8.666/93. Novo Horizonte do Norte 
- MT, em 28 de março de 2023. SILVANO PEREIRA NEVES Prefeito 
Municipal
<END:1440905:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1440981:111>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2023
PROCESSO Nº 26/2023

A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público resultado 
do Pregão Presencial nº 08/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO 
SÃO JOAQUIM, sagrando vencedoras a empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS

VALOR TOTAL

I A DA SILVA E CIA 
LTDA

21.057.788/0001-23 82 R$ 471.406,83

VILMAR A DE 
OLIVEIRA 
COMERCIO

15.872.501/0001-35 58 R$ 488.752,15

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 28 de março de 2023.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES 

<END:1440981:111>


